
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 21. august 2015 stillet følgende 

spørgsmål nr. 27 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Flemming Møller Mortensen (S). 

 

Spørgsmål nr. 27:  

”Vil ministeren vurdere, hvad det vil koste i anlæg at installere en babyluge ved et af 

Københavns store fødesteder og ved et hospital i Aarhus?” 

 

Svar: 

Til brug for min besvarelse har ministeriet anmodet om bidrag fra Danske Regioner, 

som oplyser følgende: 

 

”Region Hovedstaden har bedt Rigshospitalet give et bud på udgiften hertil. Rigs-

hospitalet oplyser, at hvis der kan findes et egnet rum vil den primære udgift være til 

et egnet facadeelement med luge, som skal specialfremstilles.  
 
Facadeelement samt klargøring til montage koster ca. 500.000,- kr. Etablering af en 
alarm koster ca. 5.000,- kr. Skal der installeres el, varme, ventilation og netadgang er 
etableringsudgiften ca. 700.000,- kr. Alle beløb er ex. moms. Nødvendigt klinisk ud-
styr er ikke medtaget i overslaget. 
 
Hertil kommer en række principielle forhold og etiske overvejelser, hvortil der også 
kan være udgifter, det drejer sig fx om: 
 

 Videoovervågning - der er spørgsmål om anonymitet 

 Aflåsning af lugen efter barnet er afleveret, så der ikke sker tyve-
ri/bortførelse af barnet 

 Alarmering, når der er afleveret et barn i lugen 

 Vagtordning/tilkald af hospitalspersonale. 
 

Herudover vil der være løbende driftsudgifter til blandt andet vagt og vedligeholdelse 

af lugen.” 

 

Region Midtjylland oplyser, at de bedste faciliteter vil, efter udflytningen fra Nørre-

brogade ultimo 2016 til Skejby, være i forbindelse med den nye Fælles Akutmodta-

gelse, der til den tid indeholder den akutte børnemodtagelse og fuldt beredskab in-

klusiv et pædiatrisk beredskab. 

 

Det vurderes, at anlægsomkostningen dér vil være i størrelsesordenen ca. 0,6 mio. kr. 

Hvis anlæg evt. skal ske inden da – det vil sige i tilknytning til den nuværende place-

ring – må det påregnes, at anlægsudgiften (skal gentages og) vil være tilsvarende ef-

ter udflytningen, altså skønsmæssigt ca. 0,6 mio. kr. – eller i alt ca. 1,2 mio. kr. for 

begge anlæg.”  
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Side 2 

Jeg kan henholde mig til oplysningerne fra Danske Regioner. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Sophie Løhde      /      Rasmus Thomsen 

 


